Programa de Asistencia Financiera, instrumentado por la Ordenanza N° 51.270 y sus normas modificatorias, 
reglamentarias y complementarias, y/o del Programa de Financiamiento en el Mercado Local, instrumentado 
por la Ley Nº 4.315 y sus respectivas normas modificatorias, reglamentarias y complementarias, por hasta la 
suma de dólares estadounidenses mil cien millones (USD 1.100.000.000) o su equivalente en pesos, otra u 
otras monedas o unidades de valor;

Que en ese marco, la Ciudad Autónoma de Buenos Aires (en adelante, la “Ciudad”) realizará una operación 
en el mercado internacional de capitales (en adelante, la “Operación”), la cual involucraría una nueva